
 

 

1 

Informace pro studenty k posuzování žádostí o uznání předmětů  
 
I. Ustanovení Studijního a zkušebního řádu 
Uznávání částí studia je posuzováno dle čl. 21 Studijního a zkušebního řádu Univerzity 
Hradec Králové (SZŘ UHK): 

- O uznávání rozhoduje děkan s přihlédnutím k vyjádřením vyučujícího předmětu, 
garanta studijního oboru/programu a vedoucího pracoviště. 

- Při uznání se bere ohled na zaměření absolvovaných předmětů, kreditové 
hodnocení, prospěch při studiu, dobu, která uplynula od ukončení dosavadního 
studia. 

- Nelze uznat části státní závěrečné zkoušky. 
 
II. Doplňující informace k posuzování žádostí 
Žádosti o uznání předmětů se podávají výhradně prostřednictvím studijního oddělení. 
 
a) Zaměření absolvovaných předmětů: 

- K žádosti je vždy nutno přiložit obsah absolvovaného předmětu (sylabus), aby 
mohl být porovnán obsah. 

- Posuzuje se způsob zakončení předmětu: 
 předmět, který byl zakončen jen zápočtem, nemůže sloužit pro 

uznání předmětu zakončeného zkouškou; 
 předmět, který byl zakončen jen zkouškou, nemůže sloužit pro 

uznání zápočtu a zkoušky. 
- Neuznávají se předměty absolvované v nižším stupni studia (z bakalářského 

studia do navazujícího magisterského studia). 
 

b) Kreditové hodnocení: 
- Kreditové hodnocení by mělo u uznávaného předmětu a předmětu, na jehož 

základě uznání probíhá, odpovídat. V případě, že absolvovaný předmět má vyšší 
počet kreditů než předmět uznávaný, uznání je možné. 

- Nelze uznat více než 60 % kreditů ze studijního plánu (tzn. u bakalářského studia 
lze uznat předměty maximálně v celkové výši 108 kreditů, u navazujícího 
magisterského studia ve výši 72 kreditů). 

 
c) Prospěch při studiu 

- Neuznávají se předměty hodnocené známkou dobře (či ekvivalentní, tj. D a E).  
- Známku dobře či E a D lze uznat pouze v případě uznávání v rámci souběžného 

studia dvou oborů na FF UHK nebo v případě změny formy studia. 
 
 

d) Doba, která uplynula od ukončení dosavadního studia 
- Neuznávají s předměty absolvované před více než třemi akademickými roky. 

 


